2

[image: image1.png]3ros = Quog X Puog XN, s, TAE:

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  6 апреля 2023 года

          №        483

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 26 июня 2020 года № 798
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды                от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат        на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями),            на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 26 июня 2020 года № 798         (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1:

1.1.1. Дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«затраты на оплату услуг по предоставлению мобильной связи и мобильного интернета;».

1.1.2. Дополнить подпунктом 1.1.1.4 следующего содержания:

«1.1.1.4. Затраты на оплату услуг по предоставлению мобильной связи и мобильного интернета (Змоб) определяются по формуле:

[image: image9.png]

Qмоб – количество абонентских номеров, подключенных к сети мобильной связи и мобильного интернета (далее – номер мобильной связи) (не более 15);

Рмоб – ежемесячные расходы на услуги по предоставлению мобильной связи и мобильного интернета в расчете на 1 номер мобильной связи (не более 440 руб.);
Nмоб – количество месяцев пользования услугами по предоставлению мобильной связи и мобильного интернета в год (не более 12).».
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи и содержание имущества, включают в себя:

затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения;

затраты на оплату услуг по монтажу и демонтажу абонентских терминалов для транспортных средств.
1.3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий                      на использование программного обеспечения (Зсип) определяются по формуле:
[image: image2.png]Pogs TAE:

Pспо - цена сопровождения i-го программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ                             по сопровождению i-го программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению i-го программного обеспечения;
Р пнл – цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на g-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

Расчеты производятся с учетом данных таблицы № 6.
Таблица № 6
	Наименование услуги
	Цена сопровождения, приобретения в год, не более (руб.)

	Право на использование программы для ЭВМ «ГРАНД-Смета» (1 рабочее место)
	28 666,67

	Право на использование обновлений версий программы для ЭВМ «ГРАНД-Смета» (3 рабочих места)
	78 000,00

	Право на использование базы данных «ФСНБ-2022» в формате программы для ЭВМ «ГРАНД-Смета»             (3 рабочих места)
	36 999,99

	Право на использование обновлений базы данных «ФСНБ-2022» в формате программы для ЭВМ «ГРАНД-Смета» (3 рабочих места)
	51 000,00

	Право на использование базы данных «ФЕР-2020, ГЭСН-2020» в формате программы для ЭВМ «ГРАНД-Смета» (1 рабочее место)
	14 333,33

	Право на использование базы данных «ТЕР-2014» Вологодской области в формате программы для ЭВМ «ГРАНД-Смета» (1 рабочее место)
	11 666,67

1.3.2. Затраты на оплату услуг по монтажу и демонтажу абонентских терминалов для транспортных средств (Зттс) определяются по формуле:

[image: image3.png]Brre :z 720X Py o, TAE:

Qiттс – количество абонентских терминалов, подлежащих монтажу, демонтажу;

Рiттс – цена i-й услуги для 1 абонентского терминала.
Расчет производится с учетом данных таблицы № 7.

Таблица № 7
	№
п/п
	Наименование услуги
	Количество единиц оборудования в год,

не более
	Стоимость услуги за единицу
оборудования,

не более (руб.)

	1
	Монтаж абонентского терминала
	2
	3 566,67

	2
	Демонтаж абонентского терминала
	6
	1 266,67

».

1.3. Таблицы №№ 7 - 17 считать таблицами №№ 8 - 18 соответственно.
1.4. В абзаце восьмом подпункта 1.4.2 пункта 1.4 цифру «7» заменить цифрой «8».
1.5. В пункте 1.5:

1.5.1. В абзаце пятом подпункта 1.5.1 цифру «8» заменить цифрой «9».

1.5.2. В абзаце пятом подпункта 1.5.2 цифру «9» заменить цифрами «10».

1.5.3. В абзаце пятом подпункта 1.5.3 цифры «10» заменить цифрами «11».

1.5.4. В абзаце пятом подпункта 1.5.4 цифры «11» заменить цифрами «12».

1.5.5. В абзаце шестом подпункта 1.5.5.1 цифры «12» заменить цифрами «13».

1.5.6. В абзаце пятом подпункта 1.5.5.2 цифры «13» заменить цифрами «14».

1.6. В абзаце пятом пункта 2.1 цифры «14» заменить цифрами «15».

1.7. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (Зсп), определяются по формуле:
[image: image4.png]Bxo + Bnox T 3xo + Barp + 3pre + 3 TAE:

Зтко - затраты на вывоз твердых коммунальных отходов;

Зпож - затраты на проведение мероприятий по пожарной безопасности;

Зко - затраты на оплату услуг по комплексной обработке от плесени помещений в здании по адресу: г. Вологда, ул. М. Ульяновой, д. 15;

Зптр - затраты на проведение текущего ремонта зданий (помещений);
Зртс - затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;

Здк - затраты на демонтаж кондиционеров.».
1.8. Пункт 2.4 дополнить подпунктами 2.4.4 - 2.4.6 следующего содержания:

«2.4.4. Затраты на проведение текущего ремонта зданий (помещений) (Зптр) определяются исходя из установленной органом местного самоуправления нормы проведения ремонта, но не более 1 раза в 3 года с учетом требований Положения об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 года № 312, по формуле:

[image: image5.png]

Siптр – площадь i-го здания (помещения), планируемая к проведению текущего ремонта;
Piптр – цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-го здания (помещения) согласно проектной-сметной документации.
2.4.5. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зртс) определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
2.4.6. Затраты на демонтаж кондиционеров (Здк) определяются по формуле:

[image: image6.png]

Qдк – количество кондиционеров, подлежащих демонтажу (не более 7 в год);

Рдк – цена демонтажа 1 кондиционера (не более 5 583,33 руб.).».

1.9. В пункте 2.5:

1.9.1. В абзаце пятом подпункта 2.5.3 цифры «15» заменить цифрами «16».

1.9.2. В абзаце третьем подпункта 2.5.9 слова и цифру (не более 1) заменить словами и цифрой (не более 2).
1.10. В пункте 2.6:

1.10.1. В абзаце первом слова «и транспортных средств» заменить словами              «, транспортных средств и бытовой техники».
1.10.2. В абзаце пятом подпункта 2.6.1 цифры «16» заменить цифрами «17».

1.10.3. Таблицу № 17 (в новой нумерации) подпункта 2.6.1 дополнить строками 14, 15 следующего содержания:

«

	14
	Генератор бензиновый сварочный
	шт.
	1
	222 351,80

	15
	Генератор бензиновый
	шт.
	1
	45 302,86

».
1.10.4. В абзаце пятом подпункта 2.6.2 цифры «17» заменить цифрами «18».

1.10.5. В разделе «Кабинеты работников учреждения» таблицы № 18 (в новой нумерации) подпункта 2.6.2:

1.10.5.1. В строке 7 цифры «70» заменить цифрами «20».
1.10.5.2. Дополнить строками 8 - 12 следующего содержания:

«

	8
	Кресло офисное для персонала
	шт.
	15
	5 610,00

	9
	Стеллаж металлический, размер 1200*400*1850 мм
	шт.
	13
	6 166,67

	10
	Стеллаж металлический, размер 1200*700*1850 мм
	шт.
	6
	7 966,67

	11
	Стеллаж металлический, размер 1200*600*1850 мм
	шт.
	2
	7 866,67

	12
	Стеллаж металлический, размер 1500*400*1850 мм
	шт.
	2
	6 900,00

».

1.10.6. Дополнить подпунктом 2.6.4 следующего содержания:

«2.6.4. Затраты на приобретение бытовой техники (Зпбт) определяются по формуле:

[image: image7.png]a2 = . Qs noeXPrnse TAC

Qiпбт– планируемое к приобретению количество i-х предметов бытовой техники;

Piпбт – цена за одну единицу i-го предмета бытовой техники.

Расчет производится с учетом данных таблицы № 19.

                                                                                                         Таблица № 19

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество предметов бытовой техники, не более
	Цена за единицу,

не более (руб.)

	1
	Холодильник
	шт.
	1
	25 315,00

	2
	Чайник электрический
	шт.
	1
	1 626,67

	3
	Микроволновая печь
	шт.
	1
	5 591,67

».

1.11. Таблицы №№ 18 - 24 считать таблицами №№ 20 - 26 соответственно.

1.12. В подпункте 2.7.1 пункта 2.7:

1.12.1. В абзаце пятом цифры «18» заменить цифрами «20».

1.12.2. В таблице № 20 (в новой нумерации):

1.12.2.1. Графу 2 строки 13 изложить в следующей редакции:
«Клейкая лента 48х80».

1.12.2.2. В строке 43:

в графе 4 цифру «1» заменить цифрами «10»;

в графе 5 цифры «335,14» заменить цифрами «57,75».
1.12.2.3. Дополнить строками 49 - 64 следующего содержания:

«

	49
	Портфель А4
	шт.
	5
	456,75

	50
	Скобы для степлера № 10
	уп.
	50
	35,91

	51
	Скобы для степлера № 24/6
	уп.
	50
	66,36

	52
	Клейкая лента 12х10
	шт.
	30
	19,43

	53
	Календарь квартальный
	шт.
	12
	141,75

	54
	Ежедневник А4
	шт.
	10
	551,25

	55
	Папка-скоросшиватель А4
	шт.
	50
	11,55

	56
	Зажим для бумаг 15 мм
	шт.
	36
	3,15

	57
	Зажим для бумаг 19 мм
	шт.
	36
	4,73

	58
	Зажим для бумаг 25 мм
	шт.
	36
	6,30

	59
	Зажим для бумаг 32 мм
	шт.
	36
	9,45

	60
	Зажим для бумаг 41 мм
	шт.
	36
	10,50

	61
	Зажим для бумаг 51 мм
	шт.
	36
	19,95

	62
	Печать самонаборная
	шт.
	2
	1 837,50

	63
	Папка адресная «На подпись»
	шт.
	1
	184,92

	64
	Лоток горизонтальный
	шт.
	20
	222,96

».

1.13. В подпункте 2.7.2 пункта 2.7:

1.13.1. В абзаце пятом цифры «19» заменить цифрами «21».

1.13.2. В таблице № 21 (в новой нумерации):
1.13.2.1. В графе 4 строки 2 цифры «550» заменить цифрами «984».
1.13.2.2. В графе 2 строки 3 цифры и букву «12 л» исключить.

1.13.2.3. В графе 4 строки 6 цифру «1» заменить цифрой «5».

1.13.2.4. В графе 5 строки 6 цифры «261,48» заменить цифрами «178,58».
1.13.2.5. В графе 4 строки 15 цифру «2» заменить цифрой «5».

1.13.2.6. Дополнить строками 27 - 35 следующего содержания:

«

	27
	Мыло туалетное
	шт.
	432
	43,49

	28
	Крем для рук регенерирующий
	шт.
	240
	66,01

	29
	Паста для рук очищающая
	шт.
	96
	95,17

	30
	Крем для рук защитный гидрофобный
	шт.
	168
	66,01

	31
	Аккумулятор АА2700 mAh
	шт.
	10
	563,85

	32
	Корзина для бумаг
	шт.
	10
	176,40

	33
	Замок накладной
	шт.
	5
	1 060,00

	34
	Замок навесной
	шт.
	5
	647,67

	35
	Цилиндровый механизм
	шт.
	20
	750,00

».
1.14. В абзаце шестом подпункта 2.7.3 пункта 2.7 цифру «20» заменить цифрой «22».

1.15. В абзаце пятом подпункта 2.7.4 пункта 2.7 цифру «21» заменить цифрой «23».

1.16. В подпункте 2.7.5 пункта 2.7:

1.16.1. В абзаце пятом цифры «22 - 23» заменить цифрами «24 - 25».

1.16.2. Таблицу № 24 (в новой нумерации) дополнить строкой следующего содержания:

«

	Звонок беспроводной
	шт.
	1
	1 594,67

».
1.16.3. Таблицу № 25 (в новой нумерации) дополнить строками следующего содержания:

«

	Монтаж и подключение видеодомофона (включая приобретение видеодомофона и замка электромагнитного)
	ед.
	1
	25 700,00

	Ремонт бензопилы
	ед.
	1
	3 046,67

».
1.17. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативные затраты на профессиональную подготовку (профессиональное образование и профессиональное обучение) и дополнительное профессиональное образование (Здпо) определяются по формуле:
[image: image8.png]Bam0 = Z a0 X P gno, TAE:

Qiдпо - количество работников, направляемых на i-й вид профессиональной подготовки (профессиональное образование и профессиональное обучение) и дополнительного профессионального образования в год;

Piдпо - цена обучения одного работника по i-му виду профессиональной подготовки (профессиональное образование и профессиональное обучение) и дополнительного профессионального образования.

Расчет производится с учетом данных таблицы № 26.

Таблица № 26
	№

п/п
	Вид
профессиональной подготовки

(наименование образовательной программы)
	Количество работников, направляемых на профессиональную подготовку в год,

не более (чел.)
	Цена обучения в расчете на одного работника,

не более (руб.)

	1
	Обучение и проверка знаний по программам в сфере охраны труда
	3
	2 166,67

	2
	Обучение по программе «Оказание первой помощи»
	1
	700,00

	3
	Обучение по программам в сфере строительства
	4
	14 666,67

	4
	Обучение по программе «Содержание, ремонт и эксплуатация городских улиц и дорог»
	1
	14 666,67

	5
	Обучение по программе «Ценообразование и сметное нормирование в строительстве»
	1
	14 666,67

	6
	Обучение по программе «Безопасная эксплуатация детских игровых и спортивных площадок»
	1
	4 583,33

».
2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -                                                                                     начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды

 А.Н. Баранов